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Saygıdeğer OTAM Okurları, 

Osmanlı Tarihi alanında en önemli ihtisas dergilerinden birisi olan OTAM 
35. Sayısı ile sizlere merhaba diyor. Bu sayı ile OTAM 2 yıllık gecikmeyi 
tamamlamış ve dergi normal akışına girmiş olmaktadır. Yılda 2 sayı olarak 
yayınlanmakta olan OTAM son 4 yılda 15 sayı çıkarmak başarısı gösterdi. Sayı 
eksiğimiz kapatırken kaliteden ödün vermediğimiz gibi iki sayıyı birleştirmek 
yoluna da başvurmadık. Dergimiz yılda en az 3 sayı olmak üzere belli bir 
hacimde yayınlandı. Bu başarı başta değerli yazarlarımız ve hakemlerimiz olmak 
üzere bütün OTAM okurlarınındır.  

Bundan sonraki aşamada I. Dünya Savaşı Özel Sayısı’nı çıkaracağız. Bu 
sayı için ilan edilen son başvuru tarihi 01 Eylül 2014 olarak belirlenmiştir. Yaz 
tatili dolayısıyla bu tarihte muhtemelen sarkmalar olacaktır. Bu arada serbest sayı 
için şu anda hakem aşamasında 5-6 makale bulunmaktadır. Bundan sonraki 
normal yayın döneminde OTAM Bahar ve Güz olmak üzere yılda iki defa 
yayınlanacaktır. Bu sayılardan birisinin temalı diğerinin serbest sayı olması 
planlanmaktadır.  

OTAM’a Müdür ve Yönetim Kurulu üyesi olarak yıllarca hizmet etmiş 
olan Prof. Dr. Melek Delilbaşı 12 Temmuz 2014 tarihinde yaş haddinden 
emekliye ayrılmıştır. Kendisine yaptığı değerli katkılardan dolayı teşekkür ediyor 
ve bundan sonraki yaşantısında sağlık ve mutluluklar diliyoruz. 

OTAM’ın 35. Sayısı çok farklı konularda ilginç makaleleri bir araya getirdi. 
Aslında son yıllarda özellikle genç tarihçiler çok farklı konularda kalem 
oynatmakta ve ortaya ilginç çalışmalar koymaktalar. Bu bir anlamda “bireyin 
tarihini araştırmak” özleminin de bir sonucu olarak değerlendirilebilir. Ancak 
Tıp Tarihi, Bilim Tarihi, Sosyoloji gibi konularda Osmanlı araştırmalarının 
belirli bir ivme kazanması işin bir başka boyutu. Bunlar Türk sosyal bilim 
araştırmaları için sevindirici gelişmeler. Biz OTAM olarak bu tür çalışmaları 
tarihe yeni bir renk katılması olarak görüyoruz ve değerlendirmelerimizi 
değişmez, kesin tarih normları üzerinden yapmak istemiyoruz. 

OTAM okurları için değişik gelebilecek bir konuda Okan Üniversitesi 
Sosyoloji Bölümü’nden Gülhan Balsoy yazıyor: “Geç Osmanlı Öğüt Kitaplarında 
Kısırlık”. Bir sosyolog Osmanlı kaynaklarını kullanarak “kısırlık” gibi Türk 
toplumunda büyük iz bırakan bir konuda toplumun etkileşimini ve tavrını inceliyor. 
Bu incelemenin kadı sicillerine yansıyan ilginç örneklerine kadar indirgenerek 
sürdürülmesi bir tarihçi olarak bizlere yeni bakış açıları kazandıracaktır.   

Gümüşhane Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İktisat 
Bölümü’nden Fatih Damlıbağ’ın makalesi “Osmanlı Sanayisindeki Vergi 
Muafiyetleri” başlığını taşıyor. Barkan’la başlayan iktisatçı-tarihçi ortak çalışmasının 
yeni ve güzel bir örneği olan bu makaleyi de zevkle okuyacağınızı düşünüyorum. 



 

Yunus Emre Gördük, Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Temel İslam 
Bilimleri Bölümü’nde görev yapıyor. Araştırma konusu ise “Eğil Emirliği’nin 
Kısa Tarihçesi ve Eğil Emirlerine Ait Şecere Metninin Tercümesi” başlığını 
taşıyor.  Diyarbekir’in bir köyü konumundaki Eğil’de ortaya çıkan bir emir 
ailesine ait iki farklı şecereyi değerlendirerek sosyal çıkarımlarda bulunuyor. 
Metot bakımından olmasa bile konu bakımından ilginç bulduğumuz bu çalışma 
Güneydoğu Anadolu çalışmaları yapan araştırmacıların ilgisini çekecektir. 

Amasya Üniversitesi Tarih Bölümü’nden Turan Açık makalesinde, doktora 
tezinde yeterince değerlendiremediği “mahalle- cami” ilişkisini Trabzon örneği 
üzerinden ortaya koyuyor. Osmanlı toplumunda mahallenin temel nitelikleri ve 
işlevsel özellikleri konusunda bugüne kadar yapılan tartışmalara yeni bir bakış 
açısı getirmeye çalışan güzel bir makale.  

Bu sayıda yer alan renkli makalelerimizden “Hacı Paşa’nın Kitâb-ı Şifâü’l 
Eskâm ve Devâü’l-Âlâm Adlı Eserindeki Şurup Formülleri” adlı çalışma Ankara 
Üniversitesi Eczacılık Fakültesi’nden Sevgi Şar, Miray Arslan ve Hacettepe 
Üniversitesi Eczacılık Fakültesi’nden Bilge Sözen Şahne’nin imzalarını taşıyor. 
Tarihçiler için değişik ancak tıp tarihçiliği açısından önemli olabilecek bir makale. 

Akdeniz Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nden Seda Tan, 
“XIX. Yüzyılda Anadolu’dan Güney Afrika’ya Tiftik Keçisinin Yasal ve Kaçak 
Sevkiyatı” adlı çalışmasında Ankara Keçisi’nin Güney Afrika’ya kaçırılarak orada 
yetiştirilmeye başlamasının sof üretimi ve ticareti üzerindeki etkilerini inceliyor. 

Gümüşhane Üniversitesi’nden bir başka yazarımız da Özgür Yılmaz. Tarih 
Bölümü Öğretim Üyelerinden olan Yılmaz’ın makalesi “Victor Fontanier’nin 
Trabzon Konsolosluğu (1830-1832)” başlığını taşıyor. Yakınçağ ticaret ve 
diplomasi tarihi konusundaki bu güzel ve kapsamlı bir çalışmayı zevkle 
okuyacaksınız. 

OTAM Osmanlıca Kursları 2014- 2015 Öğretim Yılında da devam edecek. 
ANKÜSEM işbirliği ile açtığımız bu kurslar Başlangıç Seviyesi ve Orta Seviye 
olmak üzere iki farklı kurda açılmaktadır. Talep olması durumunda "İleri Seviye 
Osmanlıca Kursları" da açılabilmektedir.  

OTAM’ın kıymetli yazarlarına; danışma kurulu üyelerimize; fedakâr 
hakemlerimize, editör yardımcısı Doç. Dr. Hatice Oruç'a;  sekreterya görevini 
büyük bir özveri ile yürüten Arş. Gör. Ertan Ünlü'ye; yazı işlerinde görevli yüksek 
lisans öğrencilerimiz Gül Yörük ve Ümit Katırancı'ya ve siz kıymetli 
okuyucularımıza teşekkürlerimizi iletiyoruz. 

Birinci Dünya Savaşı Özel Sayısı’nda buluşmak dileğiyle. 

Prof. Dr. Yılmaz KURT 

       OTAM Müdürü 


